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3Rendsburg 
Zentrale 
Allgemeine Verwaltung, Gütezeichen,  
Bildung, Betriebswirtschaft, Bera-
tung*, Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt, Fischerei,  
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
Grüner Kamp 15–17 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 94 53-0 

DEULA 
Schleswig-Holstein GmbH 
Grüner Kamp 13 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 8479-10 
Fax: 04331 8987-1

Kiel 
Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt 
Pflanzengesundheit 
Ostuferhafen 15 
24149 Kiel 
Tel.: 0431 5340369 
Fax: 0431 5340364 

Pflanzenbau, Pflanzenschutz,  
Umwelt,  
Phytopathologische Diagnostik 
Westring 383 
24118 Kiel 
Tel.: 04331 9453-440 
pflanzenbeschau-kiel@lksh.de 

Schuby      Loit 
Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt,  
Versuchsstation Schuby 
Schierbrook 
24850 Schuby 
Tel.: 04621 4504 
schuby@lksh.de

10 Lübeck 
Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt  
Meesenring 9 
23566 Lübeck 
Tel.: 0451 31702021 
Fax: 0451 31702029 

Pflanzenbau, Pflanzenschutz,  
Umwelt,  
Pflanzengesundheit 
Seelandstraße 15 
23569 Lübeck 
Tel.: 0451 70751-740 
Fax: 0451 70751-742

16 Heide 
Beratungsdienste Landwirtschaft* 
Waldschlößchenstraße 47 
25746 Heide 
Tel.: 0481 85094-0 
Fax: 0481 85094-40 

Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt  
Tel.: 0481 85094-51 
Fax: 0481 85094-49

11 Kastorf 
Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt,  
Versuchsstation Kastorf 
Alter Hof 5 
23847 Kastorf 
Tel.: 04501 8220936 
kastorf@lksh.de

Itzehoe 
Beratungsdienste Landwirtschaft* 
Brunnenstraße 45 
25524 Itzehoe 
Tel.: 04821 642-0  
buero-itzehoe@lksh.de

15 Barlt 
Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt,  
Versuchsstation Barlt 
Süderhafenweg 2 
25719 Barlt 
Tel.: 04857 9017-43 
barlt@lksh.de

7 Futterkamp 
Lehr- und Versuchszentrum 
Futterkamp 
Gutshof 
24327 Blekendorf 
Tel.: 04381 9009-0 
lvz-fuka@lksh.de 

Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt,  
Versuchsstation Futterkamp 
Tel.: 04381 9009-45 
versuchsstationfutterkamp@lksh.de

8 Bad Malente 
Lehr- und Versuchszentrum 
für Milchwirtschaft 
Bad Malente  
Luisenstraße 4-6 
23714 Bad Malente 
Tel.: 04523 9918-0 
lva-milchwirtschaft@lksh.de

12 Mölln 
Beratungsdienste Landwirtschaft* 
Schmilauer Straße 66 
23879 Mölln 
Tel.: 04551 9598-90 
Fax: 04551 9598-50 

13 Ellerhoop 
Gartenbauzentrum 
Gartenbau 
Beratungsdienste Landwirtschaft* 
Thiensen 16 
25373 Ellerhoop 
Tel.: 04120 7068-100 
Fax: 04120 7068-101 
gbz@lksh.de 

Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt  
Thiensen 22 
25373 Ellerhoop 
Tel.: 04120 7068-200 
Fax: 04120 7068-212

9 Bad Segeberg 
Forstzentrum 
Forstwirtschaft 
Hamburger Straße 115 
23795 Bad Segeberg 
Tel.: 04551 9598-0 
fbforst@lksh.de 

Lehranstalt für Forstwirtschaft 
Tel.: 04551 9598-25 
laf@lksh.de 

Beratungsdienste Landwirtschaft* 
Tel.: 04551 9598-90 
Fax: 04551 9598-50 

Bredstedt 
Beratungsdienste Landwirtschaft* 
Theodor-Storm-Straße 2 
25821 Bredstedt 
Tel.: 04671 9134-0 
buero-bredstedt@lksh.de 

Pflanzenbau, Pflanzenschutz,  
Umwelt 
Tel.: 04671 9134-25 
Fax: 04671 9134-19

4 Reußenköge 
Pflanzenbau, Pflanzenschutz, 
Umwelt, 
Versuchsstation Sönke-Nissen-Koog 
Sönke-Nissen-Koog 44 
25821 Reußenköge 
Tel.: 04674 383 
soenke-nissen-koog@lksh.de

5 Schleswig 
Beratungsdienste Landwirtschaft* 
Bellmannstraße 26 
24837 Schleswig 
Tel.: 04621 9647-0 
buero-schleswig@lksh.de
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Nordfriesland
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Fachausschuss Ausbildung und  
Beratung 
Dr. Janine Holm 

Fachausschuss für Frauen im Agrarbereich 
Ute Bielfeldt 

Fachausschuss für ökologischen und  
konventionellen Ackerbau 
Heino Hansen 

Fachausschuss für ökologische und  
konventionelle Schweinehaltung 
Philipp Hansen 

Fachausschuss für ökologische und  
konventionelle Tierhaltung und Futterbau 
Hans-Eggert Rohwer 

Fachausschuss für Natur- und  
Umweltschutz 
Sabine Schwarten 

Fachausschuss für ökologischen  
und konventionellen Gartenbau 
Dirk Eberlein 

Fachausschuss für das Forstwesen 
Hans-Caspar Graf zu Rantzau 

Fachausschuss für das  
Finanzwesen 
Henning Münster  

Prüfungsausschuss 
Sina Steensen 
 

Fachausschuss für ökologische und  
konventionelle Fischerei  
Sabine Schwarten 

Fachausschuss für  
Arbeitnehmerberatung 
Arno Carstensen

Die Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein ist als 

landwirtschaftliche Selbstverwaltung ein unabhängiges 

Dienstleistungsunternehmen für die Land- und Forstwirt-

schaft, den Gartenbau, die Fischerei und den ländlichen 

Raum in Schleswig-Holstein. 

Unsere Fachkompetenz bieten wir Landwirtinnen und 

Landwirten, Gärtnerinnen und Gärtnern, Forstwirtinnen 

und Forstwirten, Fischerinnen und Fischern sowie Vereinen 

und Verbänden im Agrarbereich zum Nutzen ihrer Mit- 

glieder und den politischen Institutionen als Grundlage für 

Entscheidungs- und Entwicklungsprozesse an. Verbraucher- 

schutz, Umweltschutz und Produktqualität landwirtschaft-

licher Erzeugnisse sind uns ein besonderes Anliegen. 

Unsere Stärke ist breites Expertenwissen unter einem Dach. 

Dieses Wissen bildet das Fundament für die Erarbeitung 

ganzheitlicher, effektiver und nachhaltiger Lösungen.

l rund 1 Mio. ha land- und forstwirtschaftliche  

Fläche (86 % der Gesamtfläche Schleswig-Holsteins) 

l rund 11.500 Betriebe ab 5 ha LF, davon rd. 55 %  

Futterbaubetriebe und 30 % Marktfruchtbetriebe 

l rund 15.000 sozialversicherungspflichtige Beschäftigte 

in der Landwirtschaft und im Erwerbsgartenbau  

l Das Pinneberger Baumschulgebiet ist eines der  

größten der Welt.

Abteilung 
Allgemeine Verwaltung 

 
Bernd Irps

Grüner Kamp 15-17 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 9453-150 
birps@lksh.de

l Personal 

l Büroleitung 

Abteilung 
Bildung, Betriebswirt- 
schaft, Beratung 

 
Enno Karstens

Grüner Kamp 15-17 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 9453-200 
ekarstens@lksh.de

l Bildung 

l Beratung 

l Lehr- und Versuchs-
zentrum für Milch-
wirtschaft Bad 
Malente 

l Gütezeichen

Abteilung 
Pflanzenbau,  
Pflanzenschutz, Umwelt 

Dr. Lars Biernau 
Stellv. Abteilungsleiter

Grüner Kamp 15-17 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 9453-300 
dnannen@lksh.de

Abteilung 
Finanzen 
 

 
Dr. Markus Coester

Grüner Kamp 15-17 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 9453-170 
mcoester@lksh.de

l Versuchswesen 

l Pflanzenbau 

l Pflanzenschutz 

l Umwelt-  
und Gewässerschutz

l Finanzen 
l Controlling 
l EDV

Abteilung 
Lehr- und Versuchs- 
zentrum Futterkamp 

 
Claus-Peter Boyens

Gutshof 
24327 Blekendorf 
Tel.: 04381 9009-33 
Fax: 04381 9009-8 
cpboyens@lksh.de

l Bildung, Verwaltung 
l Rinderhaltung 
l Schweinehaltung 
l Pferdehaltung 
l Bauen, Immissions-
schutz, Bau- und  
Energielehrschau 

l Fischerei 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 9453-430 
ehorndasch@lksh.de

Abteilung 
Forstwirtschaft 

 
Dr. Gerrit Bub

Hamburger Straße 115 
23795 Bad Segeberg 
Tel.: 04551 9598-13 
gbub@lksh.de

l Beratung, Betreuung 

l Forstliche Förderung 

l Aus- und Weiterbildung 
(Lehranstalt für Forst-
wirtschaft) 

l Forstliche  
Dienstleistungen

DEULA Schleswig- 
Holstein GmbH 
Lehranstalt für Agrar- 
und Umwelttechnik 

Dr. Klaus Drescher

Grüner Kamp 13 
24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 8479-10 
Fax: 04331 8987-1 
deula-sh@lksh.de

l Aus- und Fortbildung 
in Landtechnik, 
Landwirtschaft, 
Gartenbau, 
Forst und Umwelt 

l Überbetriebliche 
Ausbildung 

l Ganztagsfahrschule 

l Schulung in Theorie 
und Praxis

Unsere Dienstleistung

Agrarland Schleswig-Holstein

Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein

Grüner Kamp 15-17, 24768 Rendsburg 
Tel.: 04331 9453-0 
www.lksh.de, lksh@lksh.de

Hans-Caspar Graf zu Rantzau Arno Carstensen 
rantzau@mein.gmx acarstensen@lksh.de

Claudia Jürgensen 
cjuergensen@lksh.de 

Heino Hansen 
hhansen@lksh.de 

Dagmar Wicklow 
dwicklow@lksh.de 

Dirk Eberlein 
deberlein@lksh.de  

Jochen Flessner 
jflessner@lksh.de 

Carsten Schröder 
cschroeder@lksh.de

Dithmarschen 
Eike Brandt 
ebrandt@lksh.de 

Herzogtum Lauenburg 
Susanne Haschen-Westphal 
swestphal@lksh.de 

Nordfriesland 
Sina Steensen 
ssteensen@lksh.de 

Ostholstein 
Lutz Schlünzen 
lschluenzen@lksh.de

Vizepräsident Vizepräsident

Präsidentin uvolquardsen@lksh.de

Pinneberg 
Henning Münster 
hmuenster@lksh.de 

Plön 
Jochen Flessner 
jflessner@lksh.de 

Rendsburg-Eckernförde 
Hans-Eggert Rohwer 
herohwer@lksh.de 

Schleswig-Flensburg 
Ute Matthiesen 
umatthiesen@lksh.de

Segeberg 
Hans-Heinrich Wulf 
hhwulf@lksh.de 

Steinburg 
Maike Maaß 
mmaas@lksh.de 

Stormarn 
Sönke Behnk 
sbehnk@lksh.de

Vorstand 

Repräsentanten der Kreise

Ehrenamtliche Organisation  Ehrenamtliche Organisation  
Fachausschussvorsitzende

Abteilung 
Gartenbau 

 
Jan-Peter Beese

Thiensen 16 
25373 Ellerhoop 
Tel.: 04120 7068-100 
Fax: 04120 70 68-101 
jpbeese@lksh.de

l Bildung 

l Beratung 

l Versuchswesen

Hauptamtliche Organisation

l Presse- und  
Öffentlichkeitsarbeit 
Daniela Rixen 
Isa-Maria Kuhn 
Tel.: 04331 94 53-108 

l Interne Revision 
Simone Weimann 

l Innovationsbüro EIP Agrar 
Markus Hartmann

Dr. Klaus Drescher  
Tel.: 04331 9453-101

Personalrat 
Stephan Guntermann 
Tel.: 04632 1569  
personalrat@lksh.de

Geschäftsführer

Schwerbehindertenvertretung 
Heike Conradt 
N. N. 

Gleichstellungsbeauftragte 
Doris Baum, Anja Göttsch,  
Hannah Röhlig

Ute Volquardsen


